Проект
ПРИКАЗ

В целях координации обучения за счет средств доноров и реализации условий Временного положения о координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров, утвержденного постановлением Правительства Кыргызской Республики от 10 ноября 2014 года № 631, в соответствии с Положением о Государственной кадровой службе Кыргызской Республики (далее – ГКС), утвержденного Указом Президента Кыргызской Республики от                  30 сентября 2013 года № 198,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать Совет по координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров (далее – Совет доноров) в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Регламент работы Совета доноров, согласно приложению 2.
3. Рекомендовать Совету доноров обеспечить скоординированную работу по обучению государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики.

4. Обязанности по обеспечению деятельности Совета доноров возложить на отдел обучения и внешних связей ГКС.
5. Отделу финансового и административного обеспечения ГКС разместить настоящий приказ на ведомственном сайте.

6. Ознакомить с настоящим приказом заинтересованных лиц.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря ГКС Сагынбаева Б.Э.
Директор

А.А. Карашев
Приложение 1
к приказу ГКС
от ____ февраля 2015 года
№ ____
Состав

Совета по координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров
	Карашев
Аалы Азимович
	-
	директор Государственной кадровой службы Кыргызской Республики,
председатель Совета

	-
	со-председатель Совета, ротируется ежегодно, избирается от доноров

	Алишеров Нурдин Куванычбекович
	-
	заведующий отделом обучения и внешних связей Государственной кадровой службы Кыргызской Республики, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Сагынбаев
Бакытбек Эсенбаевич
	-
	статс-секретарь Государственной кадровой службы Кыргызской Республики

	Тарбинский
Олег Станиславович
	-
	заместитель директора Государственной кадровой службы Кыргызской Республики

	Баяманова Зуура Эдуадовна
	-
	статс-секретарь Министерства финансов Кыргызской Республики

	Курманова
Айдай Эркиновна
	-
	статс-секретарь Министерства экономики Кыргызской Республики

	Кайкиев
Эмиль Абдыкалыевич
	-
	и.о. статс-секретаря Министерства иностранных дел Кыргызской Республики

	Шадыханов
Калысбек Токтосунович

	-
	статс-секретарь Министерства образования и науки Кыргызской Республики

	Икрамов
Санжар Икрамович
	-
	статс-секретарь Государственного агентства по делам местного самоуправления и межэтнических отношений при Правительстве Кыргызской Республики

	Насыров Алмаз Турусбекович
	-
	ректор Академии государственного управления при Президенте Кыргызской Республики (по согласованию)

	Бекташев Кубанычбек Жумаевич
	-
	эксперт отдела государственного управления и кадровой работы Аппарата Правительства Кыргызской Республики               (по согласованию)

	Кашкарев Александр Османович

	-
	программный лидер ПРООН                              (по согласованию)

	Кравченко Богдан
	-
	Генеральный Директор Университета Центральной Азии (по согласованию)

	Сунь Хэ
	-
	советник по торгово-экономическим вопросам при Посольтсве КНР в Кыргызской Республике (по согласованию)

	ОЯМА Такаюки
	-
	постоянный представитель  Японского агентства международного сотрудничества в Кыргызской Республике (по согласованию)

	Конурбаев Эркин
	-
	специалист по управлению проектами Агентства США по международному развитию в Кыргызской Республике

(по согласованию)

	Ибрагимов Шамиль
	-
	исполнительный директор Фонда «Сорос-Кыргызстан» (по согласованию)

	Макс Георг Майер
	-
	руководитель представительства фонда Ханнса Зайделя в Центральной Азии
(по согласованию)

	Абдыкапаров Максат Артисбекович
	-
	заместитель директора международного проекта HELVETAS Swiss Intercooperation

	Акматалиева Аида
	-
	руководитель программы Министерства Международного Развития Великобритании  (по согласованию)

	Бекиев Бекболот Жапарович
	-
	руководитель проекта «Голос граждан и подотчетность органов местного самоуправления: бюджетный процесс»       (по согласованию)

	Жолдошева Динара
	-
	руководитель программы кредитного портфеля офиса Всемирного Банка в Кыргызской Республике (по согласованию)

Приложение 2
к приказу ГКС

от ____ февраля 2015 года

№ ____
Регламент работы

Совета по координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров
1. Общие положения

1. Настоящий Регламент определяет порядок организации работы Совета по координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров (далее - Совет).

2. Координация вопросов обучения по общему направлению за счет средств доноров осуществляется уполномоченным органом по делам государственной и муниципальной службы Кыргызской Республики (далее – уполномоченный орган) в части, не противоречащей законодательству Кыргызской Республики по вопросам внешней политики.

3. Уполномоченный орган осуществляет координацию вопросов обучения путем образования Совета по координации обучения служащих за счет средств доноров, с участием представителей государственных органов и органов местного самоуправления (далее - ОМСУ), донорского и экспертного сообщества по согласованию.

4. Деятельность настоящего регламента руководствуется следующими нормативно-правовыми актами:

- Временное положение «О порядке обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики», утвержденное постановлением Правительства Кыргызской Республики от 11 августа 2014 года № 462;

- Временное положение «О координации обучения государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики за счет средств доноров», утвержденное постановлением Правительства Кыргызской Республики от 10 ноября 2014 года № 631;

- Государственный заказ на обучение государственных и муниципальных служащих Кыргызской Республики.

2. Организация работы Совета

2.1. Совет - является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющий координацию путем планирования, анализа эффективности обучения за счет средств доноров и выработки рекомендаций по повышению его эффективности.

2.2. Совет организует работу согласно планам работ, которые подготавливаются на основе предложений членов Совета и утверждаются на заседаниях Совета.

2.3. Совет создаётся и ликвидируется по решению руководителя уполномоченного органа.

2.4. Деятельность Совета осуществляется на основе принципов:

- коллегиальности;

- добровольности;

- открытости;

- обоснованности решений.

2.5. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

2.6. Персональный состав Совета утверждается приказом руководителя уполномоченного органа, который является председателем Совета.

2.7. Взаимодействие Совета с представителями донорских сообществ, государственных органов и ОМСУ осуществляется в процессе:

- разработки плана обучения и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих за счет средств доноров;

- обмена информацией по предложениям государственных органов и ОМСУ по тематике проведения обучения за счет средств доноров.

3. Порядок проведения заседания Совета

3.1. Заседания Совета проходят по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.2. Место и время заседания Совета определяет председатель Совета.

3.3. В повестку дня очередного заседания Совета включаются вопросы, отнесенные к его компетенции.

3.4. Повестка дня заседания Совета формируется председателем Совета на основе предложений членов Совета в соответствии с планом работы.

3.5. Предложения членов Совета о включении вопросов в повестку дня, не предусмотренных планом работы, направляются в адрес председателя Совета не позднее, чем за 30 календарных дней до даты проведения очередного заседания.

3.6. На заседании Совета председательствует руководитель уполномоченного органа, а в его отсутствие обязанности председательствующего исполняет со-председатель Совета.

3.7. На заседании Совета принимают участие члены Совета и приглашенные представители донорских сообществ, государственных органов и ОМСУ.

3.8. Членам Совета предоставляются материалы за 3 дня до проведения заседания.

3.9. По решению Совета могут быть созданы постоянные и временные рабочие группы для подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Совета.

3.10. Решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов от общего числа членов Совета. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Совета.

3.11. На заседаниях Совета ведется протокол.

3.12. К работе Совета могут быть привлечены специально приглашенные эксперты, не являющиеся членами Совета.

3.13. В повестку дня заседания Совета включаются вопросы, предложенные для рассмотрения председателем и членами Совета, а также уполномоченный орган выносит на обсуждение и рассмотрение Совета сводную информацию по проведенным курсам обучения, анализ, рекомендации и предложения по повышению эффективности обучения служащих за счет средств доноров.

3.14. Уполномоченный орган информирует граждан через средства массовой информации о вопросах, предстоящих рассмотрению на заседаниях Совета, и принятых по ним решениях.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий регламент вступает в силу с момента его одобрения членами Совета и утверждения руководителем уполномоченного органа.

4.2. Изменения и дополнения в настоящий регламент могут быть внесены Советом на рассмотрение членов Совета и вступают в силу после их одобрения.

4.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим регламентом, решаются Советом, исходя из его задач и функций.